
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  
  08.07.2025       №      71 

Пгт. Песковка 

 

 Об организации и проведении публичных слушаний   

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в 

муниципальном образовании Песковское городское поселение 

 

В соответствии со статьей 31, 32, 33, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с главой 

4, 5 Правил землепользования и застройки в Песковском городском поселении 

Омутнинского района Кировской области, утвержденных Постановлением 

администрации муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области от 21.02.2023 № 22, администрация 

Песковского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Песковское 

городское поселение по заявлению настоятеля Прихода Церкви Воздвижения 

Христа Господня Леванова В.Г. от 02.07.2025 вх.№23   о  предоставлении  

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства здания 

церкви на земельном участке  с кадастровым номером 43:22:350316:59  

расположенном по адресу: Кировская область, Омутнинский район, пгт. 

Песковка, ул. Байдарова, з/у 13 ввиду стесненности строительных условий: в  

части отступа уменьшения отступа от границы земельного участка для 

размещения объекта капитального строительства по ул. Байдарова, до 1,0 м. 

2. Организовать собрание для жителей Песковского городского поселения на 

21.07.2025 в 15-00  в кабинете Главы администрации по адресу: пгт. Песковка, 

ул. Школьная, д.12. Организовать ознакомление с демонстрационными 

материалами проекта и определить место сбора предложений и замечаний 

участников публичных слушаний для включения их в протокол публичных 

слушаний (кабинет Главы администрации пгт. Песковка, ул. Школьная, д.12). 

3. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте  Песковского 

городского поселения Омутнинского района Кировской области и разместить на 

стенде в администрации Песковского городского поселения по адресу: пгт. 

Песковка, ул. Школьная, д.12. 

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. 

Прилагается.  



5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации       

Песковского городского поселения                                             А.В.Седых 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

администрации Песковского 

городского поселения 

от            2025  №  ___ 

 

 

План мероприятий  

 по проведению публичных слушаний по вопросу  о  

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном 

образовании Песковское городское поселение 

 
 

№ п/п   

 

Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Ознакомление с 

демонстрационными 

материалами по вопросу, 

выносимому на публичные 

слушания  

 

С 09.07.2025 Администрация 

Песковского 

городского 

поселения 

 

2 Собрание участников 

публичных слушаний  

 

21.07.2025   в кабинете 

Главы администрации 

по адресу:пгт. Песковка, 

ул. Школьная, д.12 в 15 

часов 00 минут 
 

Администрация 

Песковского 

городского 

поселения 

 

3 Прием письменных 

предложений и замечаний по 

вопросу, выносимому на 

публичные слушания  

 

С момента  

опубликования  о 

проведении публичных 

слушаний до 21.07.2025 

включительно 

Администрация 

Песковского 

городского 

поселения 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2025-07-08T15:52:27+0300
	Седых Александр Викторович




